serpina ad inferos properanti aditum præberet.

Pisa mihi patria est: Pisa Archadiæ oppidum iuxta quod Alpheus fluuius labitur unde Pisæus deriuatur. Pisæ uero pisarum numero tantū plurali urbs est Etruriæ clarissima: unde Pisanus

Mota loco cursum. Arethusa uenatrix fuit nympa Dianæ comes: quæ cum forte se in Alpheo fluuio lauaret: ita Alpheum in sui amorem pellexit: ut ipsam retinere conatus sit. Sed cū in Sicilia usq̄ fugientem Alpheus securus esset: implorato Dianæ auxilio in fontem sui nominis fingit fuisse conuersa. Quod iccirco: ut diximus: fictū est: quod quæ iaciuntur in Alpheum purgamenta: eiici ab Arethusa in Sicilia fere est obseruatum.

Sunt autem multe Arethusæ & urbes & fontes. Nam & Syriæ & Eubœæ urbs ē Arethusa: & Ithacæ fons: Quæ non ignobiles grammatici Græci scribant omnem fontem Arethusam posse uocari ἀροτοῦ ἀρεθῆν: hoc est ab irrigando. Ad uehar Ortygiam. Ortygia duarum insularum nomen: quarum altera est in Aegeo: quæ & Delos dicitur. Altera Siciliae adiacet de qua Virgilius libro æneidos. iii. Sicano p̄tenta sinu iacet insula contra Plēmyrium undosum: nomen dixeret priores Ortygiam. Alpheum fama est huc Elidis amnem. Occultas egisse uias subter mare qui nunc Ore. Arethusa tuo Siculis cōfunditur undis. Leuata: liberata. Cura: dolore & sollicitudine. Opaci mundi. Vmbrosi inferni. Pollens matrona: potens uxor. Dolor pulsa graui: percussa: affecta magno dolore. Nubila tristis: mœsta. Inuidiosa: inuidiam Ioui factura. Nata patrem moueat. Proserpina enim Iouis ex Cerere filia fuit. Conatur autem Ceres Ioui persuadere ne patiatur filiam a Plutone detineri.

Si reperire uocas: ac si diceret: hoc esse potius amittere q̄ reperire. Quod raptâ feremus: hoc est. Quod sit raptâ æquo animo tollerabimus: dūmodo eam Pluto nobis reddat. Neq̄ enī prædone marito. Prædones proprie dicuntur: qui in mari latrocinantur qui a Græcis piratæ uocant̄.

Tu modo diua uelis. Illum nobis esse genere. Ut desint cætera: ut fingamus omnia alia Plutoni. Nec cedit: nisi forte mihi. Nec Pluto inquit potentia a quoq̄ superatur præterq̄ a me solo qui mundi partem meliorem q̄ ipse sortitus sū. Nam mihi cælum inferi illi in mundi diuisione optigerunt. Dissidii. Separationis ac repudii. Cælum: aerem. Si nullos contigit illic Ore cibos: hoc est. Si nihil apud inferos comedit. Qui enī ibi aliquid gustasset: ei illinc redditus nō daretur. Certū ē: decretū est. Ieiunia soluerat: aliqd̄ comederat. Siplez. regē ipita. Puniceū pomū: malū granatū. Curua arbore: dep̄ssa pomog: multi

Pisa

Arethusa nomen duarum urbium & fontium  
 Ortygia duarum insularum nomen

Ascalaphus in bubonem tudine: prelerat ore suo. Comederat: Ascalaphus: ut hoc loco narrat Ouidius: Achæronis ex Orphne nympha fuit filius. q. cum testatus esset proserpinam in Plutonis hortis septem grana mali punici comediisse: ab ipsa indignata in bubonē pessimi ominis auem fuit cōmutatus. Aduernales: infernales. Furuis antris: nigris ipe luncis. Regina Herebi: proserpina inferorū regina. Est. n. Herebus inferni pars. Prophanū: execrandū. Phlegethontide: lympha. Phlegethōtis aqua. Est enim phlegethon unus ex inferorū fluuiis  $\alpha\pi\omicron\tau\omicron\nu\phi\lambda\epsilon\gamma\epsilon\theta\epsilon\iota\nu$ : hoc est: ab ardendo cognominatus. Forma autem patronymica pro possessiua est posita. Ille sibi ablatus: hoc est: sua figura ac forma spoliatus. Amicitur: uestitur: cooperitur. Inq. caput crescit. Illi in caput crescere dicuntur: quorum caput q̄ reliqua membra grandius efficitur. Longosq. reflectitur unguis Sinechdoche poetica. Si enim esset soluta oratio longi unguis reflectitur: diceremus: hoc est: reflexi & adunci fiunt. Fœda: turpis aspectu. Ignauus bubo: uilis ac imbellis. Bubo autem nomen est ficticiū a uoce auis ipsius dictum. Hic tamen indicio. Fabulam fabulā: ut solet: eleganter annexit poeta. Nam sirenes tres fuisse dicuntur Acheloi fluuii: & Calliopes musæ filia: ac proserpinæ comites fidelissimæ: quam quidem cum & ipse per totū orbem terrarū quæsisissent: nec usq. in terras eam reperirent: deos rogauerunt: ut alatae efficerentur: quo cōmodius etiā in aquis proserpinam inquirere possent. Quare ita in aues fuere conuersæ: ut facies tamen uirginea uoxq. humana illis remaneret. Hæ infreto Siculo habitantes tam suauiter canebāt: ut nauatas illac transeuntes: aut ad se pellicerent: aut sopitos spoliarent atq. submergerent. Quare Vlyses illac transiturus admonitus a Circe: & sociorū aures cetera opturauit: & se ad tiremis malū alligari iussit. Illæ uero indignatæ se in mare precipitarunt. Eaz. aut. prima Parthenepo: altera Leucosia: tertia Ligia fuit appellata. Acheloides: Acheloi filia: Achelous uero Calidōiæ fluuii ē oceanus: ut in theogonia scribit Hesiodus: & Tethyos filius. Hic p. Dianira cū Hercule acriter pugnas tandem fuit superatus. Achelous quidē: ut refert Macrobius: apud prisca aqua dicebatur: unde Virg. libro Georgicorum primo Poculaq. inuentus Acheloiā miscuit uuis. An quia cum legeret: an particula est interrogatiua: qua eleganter utimur in soluendis quæstionibus: p. qua impiti aut coniunctionem reponunt. Alarum remis. alarum remigio & agitatiōe. Faciles: benignos: utpote qui nobis ea quæ optabaris: concesserūt.

At medius fratrisq. sui. Iupiter inquit medius inter Plutoneri fratrem & Cererem sororem: ne eorum alteri displiceret: ex æquo annum diuisit: ut sex quidem menses proserpina cum matre: totidem que cum marito foret. Ex æquo diuidit in duas equales partes distribuit. Duorum regnorum & inferi & superi. Quādiu. n. est cū matre proserpina apud supos: quādiu cū Plutone apud inferos regnare dicit. Vertitur: conuertitur ac mutat. Facies: figura. Læta deæ frons ē. Et Cereris: & proserpinæ lætam cē frontem accipe possimus. Ambæ nāq. e mœstis ac tristibus lætæ atq. hylares sūt effectæ. De proserpina tñ p̄cipue cē itel ligēdā q̄ subiicit: similitudo apte ondit. Viētis e nubibus ex dissolutis nebulis atq. depulsis. Tūc n. nubes a sole uici dñr: cū resoluunt: atq. expelluntur. Exigit: exposcit. cōcine aut. ingredit. poeta ad exponēdā metamorphosin Arethusæ nymphæ in eiusdē nois sōtē. Arethusa nāq. ut ipsa Cereris filia recuperatiōe

Arethusa in fontem

Sumptaq. pallenti septem de cortice grana  
Prelerat ore suo: solusq. ex omnibus illud  
Ascalaphus uidit: quē quōdā. dicitur Orphne  
Inter auernaies haud ignotissima nymphas  
Ex Acherronte suo furuis peperisse sub antris.  
Vidit & indicio reditum crudelis ademit.  
Ingemuit regina herebi: testemq. prophanum  
Fecit auē: sparsūq. caput Phlegethōtide lipha  
In rostrum: & plumas: & grādīa lumina uertit.  
Ille sibi ablatus fuluis amicitur in alis  
Inq. caput crescit: lōgosq. reflectitur unguis.  
Vixq. mouet natas per inertia brachia pennas  
Fœdaq. fit uolucris uenturi nuncia luctus  
Ignauus bubo: dirum mortalibus omen.  
Hic tamen indicio pœnam linguarū uideri  
Commeruisse potest: uobis Acheloides unde  
Plūma pedesq. auisq. cū uirginis ora geratis?  
An quia cum legeret flores Proserpina uernos  
In comitum numero mixtæ Sirenes eratis?  
Quam postq. toto frustra quæsit in orbe:  
Protinus ut uestram sentirent æquora curam  
Posse super fluctus alarum insistere remis.  
Optastis facilesq. deos habuistis: & artus  
Vidistis uestros subitis flauescere pennis.  
Ne tamē ille canor mulcendas natus ad aures  
Tantaq. dos oris linguæ deperderet usum.  
Virginei uultus & uox humana remansit.  
At medius fratrisq. sui mœstæq. sororis  
Iupiter ex æquo uoluentem diuidit annum.  
Nunc dea regnorum numen cōmunem duorū  
Cū matre est totidem: totidē cū cōiuge mēses.  
Vertitur extemplo facies & mentis & oris.  
Nā mō que poterat Diti quoq. mœsta uideri  
Læta deæ frons est: ut sol qui tectus aquosis  
Nubibus ante fuit: uictis e nubibus exit.  
Exigit alma Ceres nata secura recepta.